
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 93.102,8 EUR.
Importe 99.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.102,8 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 10/10/2024 durante 2 Mes(es)
Observaciones: El plazo de inicio es estimado. El
plazo máximo de prestación del servicio es el 10 de
diciembre de 2024.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 607/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 15:32 horas.

El objeto de la presente licitación es la contratación mediante lotes del servicio para la ejecución y desarrollo
de un Marketplace e incorporación de módulo de logística, perteneciente al Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72232000 - Desarrollo de «software» de procesamiento de transacciones y «software» personalizado.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado y tramitación ordinaria.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CLrM7fBo8o99PLkba5eRog%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Conforme a lo dispuesto en la
Cláusula 1.3 del Pliego de Condiciones Particulares.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CLrM7fBo8o99PLkba5eRog%3D%3D


Lugar

Sede Gesplan S/C

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO
ÚNICO

Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59
Observaciones: Las 23:59 es la hora oficial de la
Plataforma, que son las 22:59 hora canaria. El órgano 
de asistencia rechazará cualquier oferta que se
presente fuera de dicho límite temporal. Tener en
cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es
de lunes a jueves de 9h a 19h y los viernes de 9h a
15h

Proveedor de Información adicional

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento
Territorial y Medioambiental, S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928301150
Correo Electrónico juridico@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Av. Tres de Mayo, nº 71
(38005) S/C de Tenerife España

El día 27/09/2024 a las 11:30 horas
Fecha y hora estimada. La definitva será comunicada a
los licitadores a través de la Plataforma de Contratación.

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 79.084,11 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 84.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.084,11 EUR.
Clasificación CPV

72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72232000 - Desarrollo de «software» de procesamiento
de transacciones y «software» personalizado.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de
software.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de
consultoría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la contratación mediante lotes del servicio para la
ejecución y desarrollo de un Marketplace e incorporación de módulo de logística, perteneciente al Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – Next Generation EU.

Descripción del procedimiento
Conforme a lo dispuesto en la Cláusula 1.1 del Pliego de Condiciones Particulares.
Valor estimado del contrato 93.102,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.102,8 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72232000 - Desarrollo de «software» de procesamiento de transacciones y «software» personalizado.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
Del 10/10/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de inicio es estimado. El plazo máximo de prestación del servicio es el 10 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Una zona comercial abierta con más presencia digital. Desarrollo de Marketplace.

Descripción del lote Una zona comercial abierta con más presencia digital. Desarrollo de Marketplace.

Lote 2: Un comercio más colaborativo. Incorporación módulo de logística.



Valor estimado del contrato 14.018,69 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.018,69 EUR.
Clasificación CPV

72200000 - Servicios de programación de «software» y
de consultoría.

Clasificación CPV
72232000 - Desarrollo de «software» de procesamiento
de transacciones y «software» personalizado.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de
software.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de
consultoría.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Descripción del lote Un comercio más colaborativo. Incorporación módulo de logística.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Conforme a lo dispuesto en la Claúsula 15 del Pliego de Condiciones Particulares.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico. Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterio evaluable objetivamente. Mejora rapidez ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Actuación financiada por la UE con Fondos Next Generation UE dentro del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

ID 0000014142931 |  2024-000963079 | Wed, 11 Sep 2024 15:32:01:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99869122176630746475622571458008285617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


